



URZĄD MIASTA OLSZTYNA

PREZYDENT OLSZTYNA

10-101 Olsztyn
Pl. Jana Pawła II 1

E.4424.9.8.2011

Olsztyn, 01 września 2011r.

tel. +48 89 527 46 23
fax +48 89 527 50 62

e-mail: bok@olsztyn.eu
www.olsztyn.eu
www.bip.olsztyn.eu

**Pan
Marek Wąsik
Dyrektor
Szkoły Podstawowej nr 34
im. Józefa Malewskiego
w Olsztynie**

Wystąpienie po kontroli przeprowadzonej w Szkole Podstawowej nr 34 im. Józefa Malewskiego w Olsztynie.

W maju-czerwcu 2011 roku, na podstawie upoważnienia Prezydenta Miasta Olsztyn Nr OK.077.50.2011 z dnia 27 kwietnia 2011 roku, inspektorzy Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Olsztyn przeprowadzili kontrolę w Szkole Podstawowej nr 34 im. Józefa Malewskiego w Olsztynie przy ulicy Herdera 3 w zakresie określonym w art. 34a ust. 2, pkt 2 i 3 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.).

Kontrolą objęto funkcjonowanie Szkoły w zakresie przestrzegania przepisów dotyczących:

- 1. organizacji pracy Szkoły,**
- 2. bezpieczeństwa i higieny pracy pracowników i uczniów,**
- 3. stanu technicznego obiektów pod kątem pracy służb technicznych i konserwatorskich.**

Ad 1. Przestrzeganie przepisów dotyczących organizacji pracy Szkoły.

Szkoła zapewnia prawidłowe warunki organizacyjne do realizacji zadań dydaktycznych i opiekuńczo-wychowawczych, proponuje także bogatą ofertę zajęć pozalekcyjnych, umożliwiając uczniom rozwój zdolności i zainteresowań, przez co w pełni realizuje zadania statutowe.

Dokumentacja przebiegu nauczania oraz dotycząca spraw pracowniczych prowadzona jest zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. Realizowane są kompetencje stanowiące i opiniodawcze Rady Pedagogicznej.

W związku z tym, że Dyrektor Szkoły nie sprawuje nadzoru pedagogicznego, zadania w tym zakresie wypełnia Wicedyrektor. Pani Wicedyrektor przedstawia Radzie Pedagogicznej wnioski wynikające ze sprawowanego nadzoru oraz informacje z działalności Szkoły. Przekazuje nauczycielom zmiany zachodzące w przepisach prawa oświatowego, w tym z zakresu organizacji pracy nauczyciela, wdrożenia nowej podstawy programowej, pracy z uczniem zdolnym i mającym trudności, współpracy z rodzicami oraz prowadzenia dokumentacji nauczycielskiej.

Pan Dyrektor występuje z wnioskami w sprawie odznaczeń, nagród i innych wyróżnień dla nauczycieli oraz pracowników niebędących nauczycielami. Oceny pracy nauczycieli oraz oceny dorobku zawodowego w związku z zakończeniem przez nauczycieli stażu na kolejne stopnie awansu zawodowego odbywają się zgodnie z prawem.

Wszyscy pracownicy Szkoły troszczą się o zapewnienie miłej atmosfery pobytu i bezpieczeństwa, czego wyrazem jest estetyczny wystrój oraz funkcjonalne zagospodarowanie pomieszczeń, a także starania o czystość na posesji.



Szkoła zapewnia uczniom wymagającym wsparcia psychologiczno-pedagogicznego pomoc pedagoga szkolnego, psychologa, logopedy, a także udział w zajęciach specjalistycznych: korekcyjno-kompensacyjnych, dydaktyczno-wyrównawczych, gimnastyki korekcyjnej oraz logopedycznych.

Uczniowie biorą udział i osiągają sukcesy w licznych konkursach przedmiotowych, artystycznych, w tym „Małych form scenicznych”, recytatorskich, plastycznych, jak również w zawodach sportowych. Zachęceni są do akcji charytatywnych, ekologicznych, samopomocy koleżeńskiej. Mają możliwość aktywnego udziału w życiu Szkoły oraz angażowanie się w organizację imprez i spotkań poprzez stworzone warunki do właściwego funkcjonowania samorządności uczniowskiej.

Szkoła zapewnia uczniom obiady w stołówce szkolnej. Dzieci (za zgodą rodziców) otrzymują w ramach akcji Agencji Rynku Rolnego „Szkłanka mleka” przetwory mleczne oraz owoce i warzywa w ramach programu „Owoce w szkole”.

Funkcjonuje także sklepik szkolny, w którym dzieci mogą kupić przybory szkolne oraz napoje i słodycze, pieczywo cukiernicze – jako uzupełnienie drugiego śniadania.

Rodziny o niskich dochodach wpierane są w formie bezpłatnych obiadów finansowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej oraz prywatnych darczyńców, mają możliwość refundacji podręczników w ramach programu „Wyprawka Szkolna”, uzyskują pomoc rzeczową oraz finansową w postaci stypendiów socjalnych.

Wszystkie sale wyposażone są w niezbędne pomoce dydaktyczne, w tym sprzęt multimedialny. Szkoła posiada dwie sale do zajęć informatyki, w każdej sali lekcyjnej znajduje się komputer z dostępem do Internetu.

Od 1 września 2009r. w Szkole funkcjonuje elektroniczny dziennik, jako dopełnienie dokumentowania przebiegu nauczania. Jego uruchomienie pozwala rodzicom na codzienne monitorowanie postępów w nauce swoich dzieci oraz udziału w zajęciach, a nauczycielom, Dyrektorowi i Wicedyrektorowi na systematyczny kontakt z rodzicami, dokonywanie na bieżąco zbierania danych statystycznych o spełnianiu obowiązku szkolnego oraz postępach edukacyjnych poszczególnych uczniów, oddziałów, klas i Szkoły jako całości.

Biblioteka szkolna wraz z czytelnią czynna jest codziennie, umożliwia uczniom swobodny dostęp do księgozbioru, czasopism oraz zbiorów multimedialnych, poprzez m.in. umożliwienie korzystania z komputerów, w tym Internetu, płytoteki CD z nagraniami filmów, lektur szkolnych, bajek oraz gier edukacyjnych.

W czasie ferii zimowych i wakacji Szkoła organizuje zajęcia sportowo-rekreacyjne zapewniając dzieciom bezpieczne wykorzystanie czasu wolnego - otrzymuje na ten cel środki z budżetu Miasta Olsztyn, jak również od Rady Rodziców oraz pozyskanych sponsorów.

Z wybudowanego w 2010 roku boiska wielofunkcyjnego „Orlik” korzystają uczniowie podczas zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych oraz mieszkańcy Osiedla Jaroty i Pieczewo (bezpłatnie) zgodnie z ustalonym harmonogramem, również uczestnicząc w zajęciach proponowanych przez zatrudnionego przez Szkołę animatora sportu.

Właściwie zorganizowane dyżury nauczycieli podczas przerw międzylekcyjnych służą zachowaniu bezpieczeństwa uczniów oraz sprzyjają odpoczynkowi.

Szkoła kultywuje historię, kulturę i tradycję, w tym Warmii i Mazur, czego wyrazem są m.in.:

- nadanie w 2011 roku Szkole sztandaru oraz imienia Józefa Malewskiego,
- współorganizowanie od dwóch lat Święta Ulicy Wilczyńskiego, jako imprezy integrującej mieszkańców osiedla Pieczewo i Jaroty.
- zebranie licznych eksponatów stanowiących wyposażenie dawnych warmińskich chat, sprzętów gospodarstwa domowego oraz strojów warmińskich,
- posadzenie na posesji Szkoły dębu pamięci ofiar Katynia,
- udział w konkursach wiedzy o Warmii i Mazurach.

Szkoła otrzymała w roku szkolnym 2009/2010 certyfikat „Szkoła bez przemocy”. W grudniu 2010r. Pan Dyrektor Marek Wąsik został finalistą konkursu Ministra Edukacji Narodowej „Szkoła obywateli” - o nagrodę im. Anny Radziwiłł za działania na rzecz społeczeństwa obywatelskiego w kategorii szkoła podstawowa”.

W 2009 roku powstało Stowarzyszenie Pomocy Szkole Podstawowej nr 34 „Szansa”, którego celem jest pomoc naukowa, finansowa i rzeczowa Szkole Podstawowej nr 34 w Olsztynie oraz innym polskim szkołom i uczniom.

Pan Dyrektor czyni starania o doposażenie Szkoły w niezbędny sprzęt i pomoce dydaktyczne ze środków planowanych w budżecie Szkoły, jak również pozyskiwanych z innych źródeł, w tym dzięki środkom Rady Rodziców, udziału Szkoły w konkursach, od sponsorów, jak również z wynajmu pomieszczeń.

Ad 2. Przestrzeganie przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracowników i uczniów.

Pan Dyrektor we właściwy sposób organizuje pracę Szkoły, co rzutuje na wysoki poziom bezpieczeństwa i higieny pracy.

Wszyscy pracownicy zostali zapoznani z ryzykiem zawodowym i zasadami ochrony przed zagrożeniami związanymi z wykonywaną pracą. Zapewniono środki do utrzymania higieny osobistej. Pracownicy zatrudnieni na odpowiednich stanowiskach zostali wyposażeni w odzież i obuwie robocze oraz w środki ochrony indywidualnej.

Stan urządzeń technicznych zapewnia bezpieczne ich użytkowanie. Sprzęt ochrony przeciwpożarowej utrzymywany jest w stanie stałej sprawności.

Ad 3. Stan techniczny obiektu pod kątem pracy służb technicznych i konserwatorskich.

Stan techniczny obiektu jest dobry. Służby techniczne prawidłowo wykonują swoje obowiązki, prowadzą książki obiektów, dokonując odpowiednich zapisów o przeglądach, remontach i pracach konserwatorskich.

Szkoła pozyskuje środki pozabudżetowe, które przeznaczają na poprawę warunków pracy i nauki.

Pan Dyrektor prawidłowo wywiązuje się z obowiązku należytego zagospodarowania terenu oraz utrzymania stanu technicznego obiektu szkolnego przy ul. Herdera 3, będącego w trwałym zarządzie Szkoły Podstawowej nr 34 im. Józefa Malewskiego w Olsztynie.

Przeprowadzona kontrola wykazała, że Pan Marek Wąsik, od 1 września 2007r. Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 34 im. Józefa Malewskiego w Olsztynie, powołany na stanowisko dyrektora na podstawie art. 36 ust. 2 ustawy o systemie oświaty, właściwie wywiązuje się z powierzonych obowiązków w zakresie unormowanym przepisami prawa oświatowego.

Podejmowanie działań organizacyjnych wpływających na podnoszenie efektywności pracy dydaktyczno-wychowawczej oraz opiekuńczej, liczne sukcesy osiągnięte przez uczniów, organizacja współpracy z rodzicami oraz środowiskiem, a także wyrażanie troski o zapewnienie bezpieczeństwa wskazują na właściwą realizację zadań statutowych Szkoły.

Zabieganie o rozwój Szkoły, wyposażenie obiektu, stosowanie przepisów prawa oświatowego oraz prawa pracy świadczą o prawidłowym zarządzaniu i kierowaniu Szkołą.

W oparciu o podpisany w dniu 24 sierpnia 2011r. protokół kontroli Szkoły Podstawowej nr 34 im. Józefa Malewskiego w Olsztynie w zakresie określonym art. 34a ust. 2 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), tj. przestrzegania przepisów dotyczących organizacji pracy placówki, bezpieczeństwa i higieny pracy pracowników i dzieci, stanu technicznego obiektu pod kątem pracy służb technicznych i konserwatorskich, **zalecam:**

- uzupełnienie *Statutu Szkoły* oraz *Regulaminów: Rady Pedagogicznej, Samorządu Uczniowskiego, Pracy* - zgodnie z uwagami zawartymi w protokole kontroli.

Informację dotyczącą wykonania powyższego zalecenia należy przedłożyć w formie pisemnej Prezydentowi Olsztyna w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wystąpienia.

wz. PREZYDENTA

Małgorzata Bogdanowicz-Bartnikowska
ZASTĘPCA PREZYDENTA